
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 6 (Dodatečná informace č. 6)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

V PD je uvedeno: "Založení objektu je navrženo vrtaných pilot přes které je navržen železobetonový 

práh. Hloubka založení pilot bude upřesněna v dalším stupni projektových prací. Ostatní základy jsou 

navrženy v závislosti na nezámrzné hloubce." Jak z této dokumentace i z požadavků na ocenění IGP 

vyplývá, nebylo založení objektu detailně řešeno. Jaký bude další postup a zda investor uvažuje se 

zpracováním dalšího stupně PD, tak jak je uvedeno v TZ (viz. výše)? 

  

Odpověď č. 1: 

V projektové dokumentaci jsou navrženy piloty, ve výkaze výměr jsou pro ocenění realizace pilot i 

příslušné položky. Zhotovitel provede dle výkazu výměr IGP s vyhodnocením sond a návrhem 

založení + výrobní dokumentaci pilotového založení vč. statického výpočtu. Dalším stupněm 

projektové dokumentace bude výrobní dokumentace pilot a IGP zajištěné zhotovitelem stavby, tato 

dokumentace bude následně předložena k odsouhlasení.  

 

Dotaz č. 2 

 

V předloženém soupisu prací jsou uvedeny položky pro venkovní žaluzie (p.č. 613 – 616). Uvedená 

množství neodpovídají množstvím uvedených v tabulce plastových/hliníkových výrobků a 

jednotlivých podlaží. Navíc zde chybí žaluzie pro okna ozn. O104, O110 a O131. Dále je nevhodně 

uvedena MJ pro tyto položky. Žádáme o úpravu množství, MJ a doplnění chybějící položky. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Odpověď č. 2: 

Ve výkaze výměr jsou doplněny a upraveny položky venkovní žaluzie a zároveň pro vnitřní rolety vč. 

popisů pro která okna budou dodány vnitřní rolety a venkovní žaluzie.  

 D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy   

600 K 78661001R 

Textilní roleta vnitřní 1250 x 1600 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 56,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O105"   1  1,000 

 VV  "O106"   1  1,000 

 VV  "O107"   1  1,000 

 VV  "O108"   1  1,000 

 VV  "O109"   1  1,000 

 VV  "O118"   1  1,000 

 VV  "O119"   1  1,000 

 VV  "O122"   1  1,000 

 VV  "O123"   1  1,000 

 VV  "O128"   1  1,000 

 VV  "O129"   1  1,000 

 VV  "O130"   1  1,000 

 VV  "O139"   1  1,000 

 VV  "O140"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  14,000 

 VV  -   

 VV  - 2. NP:   

 VV  "O201"   22  22,000 

 VV  "O203"   3  3,000 

 VV  "O204"   15  15,000 

 VV  "H201"   2  2,000 

 VV  Mezisoučet  42,000 

 VV  Součet  56,000 

601 K 78661002R 

Textilní roleta vnitřní 1250 x 1100 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Textilní roleta   



 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O104"   1  1,000 

 VV  "O110"   1  1,000 

 VV  "O131"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

602 K 78661003R 

Textilní roleta vnitřní 1500 x 1600 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O101"   1  1,000 

 VV  "O113"   1  1,000 

 VV  "O134"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

603 K 78661004R 

Textilní roleta vnitřní 2500 x 1600 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 6,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O102"   1  1,000 

 VV  "O103"   1  1,000 

 VV  "O111"   1  1,000 

 VV  "O112"   1  1,000 

 VV  "O132"   1  1,000 

 VV  "O133"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  6,000 

 VV  Součet  6,000 

604 K 78661005R 

Textilní roleta vnitřní 2450 x 2700 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Textilní roleta   



 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O114"   1  1,000 

 VV  "O127"   1  1,000 

 VV  "O135"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

605 K 78661006R 

Textilní roleta vnitřní 7700 x 2700 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O115"   1  1,000 

 VV  "O125"   1  1,000 

 VV  "O136"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

606 K 78661007R 

Textilní roleta vnitřní 8300 x 2700 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 1,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O117"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  1,000 

 VV  Součet  1,000 

607 K 78661008R 

Textilní roleta vnitřní 6250 x 2700 mm s oblou kazetou včetně ovládání řetízkovým 

mechanismem, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle 

projektové dokumentace 

kus 2,000 

 VV  Textilní roleta   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O124"   1  1,000 

 VV  "O138"   1  1,000 



 VV  Mezisoučet  2,000 

 VV  Součet  2,000 

608 K 78662001R 

Žaluzie venkovní 1250 x 1700 mm včetně ovládání, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 34,000 

 VV  Žaluzie venkovní   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O105"   1  1,000 

 VV  "O106"   1  1,000 

 VV  "O107"   1  1,000 

 VV  "O108"   1  1,000 

 VV  "O109"   1  1,000 

 VV  "O128"   1  1,000 

 VV  "O129"   1  1,000 

 VV  "O130"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  8,000 

 VV  -   

 VV  - 2. NP:   

 VV  "O201"   22  22,000 

 VV  "O203"   2  2,000 

 VV  "H201"   2  2,000 

 VV  Mezisoučet  26,000 

 VV  Součet  34,000 

609 K 78662002R 

Žaluzie venkovní 1250 x 1200 mm včetně ovládání, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Žaluzie venkovní   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O104"   1  1,000 

 VV  "O110"   1  1,000 

 VV  "O131"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

610 K 78662003R 

Žaluzie venkovní 1500 x 1700 mm včetně ovládání, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 2,000 

 VV  Žaluzie venkovní   



 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O113"   1  1,000 

 VV  "O134"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  2,000 

 VV  Součet  2,000 

611 K 78662004R 

Žaluzie venkovní 2500 x 1700 mm včetně ovládání, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 5,000 

 VV  Žaluzie venkovní   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 1. NP:   

 VV  "O103"   1  1,000 

 VV  "O111"   1  1,000 

 VV  "O112"   1  1,000 

 VV  "O132"   1  1,000 

 VV  "O133"   1  1,000 

 VV  Mezisoučet  5,000 

 VV  Součet  5,000 

612 K 78662005R 

Žaluzie venkovní 2200 x 3370 mm včetně ovládání, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 3,000 

 VV  Žaluzie venkovní   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - 2. NP:   

 VV  "O202"   3  3,000 

 VV  Mezisoučet  3,000 

 VV  Součet  3,000 

 

Dotaz č. 3: 

Připouští zadavatel jinou metodu obnovy kanalizačního řádu, a to bezešvým rukávcem vytvrzeným 

UV světlem?   

Stručný popis:   

Systém je založen na pružném rukávu ze skelných vláken, která jsou nasycena reakční pryskyřičnou 

hmotou (zpravidla nenasycenou polyesterovou pryskyřicí). Takto připravený rukáv – liner je 

instalován do stávajícího potrubí skrze dvě šachty, resp. otvory v potrubí. Liner je do potrubí zatažen 

navijákem. Následně jsou na jeho volné konce v šachtách nasazeny zátky – pakry, přes které je liner 



plněn vzduchem, tak aby dokonale přilnul na stěny původního potrubí. Samotné vytvrzování lineru 

se provádí ozářením za pomocí zdroje ultrafialového záření. Kompletní postup vytvrzování je 

kontrolován a dokumentován prostřednictvím zabudovaných senzorů. Výsledným produktem je 

staticky samonosné a bezešvé potrubí bez spojů. Jelikož po dokončení úsekové bezvýkopové obnovy 

zůstávají veškeré stávající zaústěné přípojky zaslepeny nově vytvořeným potrubím, je nutné tyto 

přípojky roboticky zevnitř potrubí prořezat a obnovit tak jejich funkčnost. 

Odpověď č. 3: 

Viz odpověď č. 4 z Dodatečné informace č. 5. 

Dotaz č. 4: 

V situaci zpevněných ploch je Legenda chodník 375m2, pod altány 205 m2 a pod kontejnery 93m2. 

Odpověď č. 4: 

Ve výkazu výměr jsou upraveny položky výměr zpevněných ploch pro IO 05.  

40 K 564750011 
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm 
m2 418,730 

 VV  Podklad z kameniva drceného   

 VV  -   

 VV  ZPEVNĚNÉ PLOCHY   

 VV  - zpevněné plochy:   

 VV  260,00+112,23+46,50  418,730 

 VV  Mezisoučet  418,730 

 

46 K 596211110 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy do 50 m2 

m2 418,730 

 VV  Kladení dlažby   

 VV  -   

 VV  ZPEVNĚNÉ PLOCHY   

 VV  - zpevněné plochy:   

 VV  260,00+112,23+46,50  418,730 

 VV  Mezisoučet  418,730 

 VV KP_DZ Součet  418,730 

47 M 59245015M dlažba zámková profilová základní 200 x 165 x 60  mm přírodní m2 439,667 

 VV  dlažba zámková   

 VV  (ztratné: 5 %)   

 VV  -   

 VV  Kladení dlažby   

 VV  KP_DZ*1,05  439,667 

 VV  Mezisoučet  439,667 



 VV  Součet  439,667 

 

Dotaz č. 5: 

V koordinační situaci Legenda chodník 422 m2. 

Žádáme zadavatele o přesný výpočet výkazu výměr pro výše uvedené položky a o posouzení, zdali 

nejsou některé z nich duplicitní. 

 

Odpověď č. 5: 

Ve výkazu výměr jsou upraveny položky výměr zpevněných ploch pro SO 01.  

115 K 596211110 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy do 50 m2 

m2 358,670 

 VV  Kladení dlažby   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - skladby konstrukcí:   

 VV  S107  358,670 

 VV  Mezisoučet  358,670 

 VV KP_DZ Součet  358,670 

116 M 59245015M dlažba zámková profilová základní 200 x 165 x 60  mm přírodní m2 376,604 

 VV  dlažba zámková   

 VV  (ztratné: 5 %)   

 VV  -   

 VV  Kladení dlažby   

 VV  KP_DZ*1,05  376,604 

 VV  Mezisoučet  376,604 

 VV  Součet  376,604 

117 K 596811220 

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší 

s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 

s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 

m2, pro plochy do 50 m2 

m2 12,750 

 VV  Kladení dlažby   

 VV  -   

 VV  DOMOV DŮCHODCŮ   

 VV  - skladby konstrukcí:   

 VV  S104  12,750 

 VV  Mezisoučet  12,750 

 VV KP_DB Součet  12,750 



118 M 59245620M dlažba desková betonová 500 x 500 x 50 mm přírodní m2 13,388 

 VV  dlažba betonová   

 VV  (ztratné: 5 %)   

 VV  -   

 VV  Kladení dlažby   

 VV  KP_DB*1,05  13,388 

 VV  Mezisoučet  13,388 

 VV  Součet  13,388 

 

Dotaz č. 6: 

Dále Vás prosíme o výkres k udírně, která je uvedená v situaci a technické zprávě (demontáž a zpětná 

montáž)? Ve výkaze jsme pro tyto práce nenašli žádné položky. 

Odpověď č. 6: 

Žádné výkresy k udírně nejsou. Udírna byla postavena bez výkresů, poskytnou můžeme pouze fotky 

stávající udírny s informativními rozměry (2300 x 800 x 2000 mm). 

 

 



Foto stávající udírny. 

Dotaz č. 7: 

V upraveném soupisu prací, který byl zveřejněn v rámci DI č. 4 je opět špatně uvedené množství 

výtahů 1 ks. Žádám o úpravu na 3 ks. 

Odpověď č. 7: 

Správný počet je 3x ks, v nově zasílaném výkazu výměr je položka opravena, v předchozím výkazu 

výměr došlo k chybné úpravě.  

Dotaz č. 8: 

V novém VV je počet výtahů 1 – v DI č.2 dotaz č.3 - se řešili počty výtahů. Jsou celkem 3. Co platí? 

 

D VYT Výtah 

609 K VYT00001R Osobní hydraulický výtah 1650 x 1800 x 3200 mm s nosností 630 kg, jednostranné 

automatické kabinové dveře, tlačítkové řízení, UPS umožňující sjetí výtahu do nejbližší stanice při 

výpadku el. proudu včetně veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy kompletní provedení a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 1,000 

Odpověď č. 8: 

Viz odpověď č. 7.  

Přílohy: 

1654-06-19 - Novostavba Domova důchodců Borohrádek 13.11. [zadání]  

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 6. 12. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 14. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


